
��������	
�
����	
	�����	�������	����
	����������	������	��������
	����

����� !			"#�$�%

�	&�����'�	�����	(
	������	���	)*�*+)*��

",�
���
�
-	./�0	�
�
	�1�
����



Obsah výro�ní zprávy o �innosti školy za školní rok 2010/2011 

1. Výro�ní zpráva o �innosti školy 

I. Základní charakteristika školy 

II. P�ehled obor� a u�ebních plán� se schvalovacími doložkami MŠMT 

III. Rámcový popis personálního zabezpe�ení �innosti školy 

IV. Další vzd�lávání pedagogických pracovník�

V. Výsledky výchovy a vzd�lávání 

VI. P�ijímací �ízení na OA 

VII. P�ijímací �ízení na VOŠE 

VIII. Mimoškolní aktivity a prezentace školy na ve�ejnosti 

IX. Prevence sociáln� patologických jev�

X. Environmentální vzd�lávání, výchova a osv�ta  

XI. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních program�

XII. Školou p�edložené a realizované projekty financované z cizích zdroj�

XIII. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zam�stnavatel� a dalšími partnery p�i pln�ní 

úkol� ve vzd�lávání 

XIV. Výsledky inspek�ní �innosti provedené �eskou školní inspekcí 

XV. Poskytování informací 

2. P�ílohy 

• P�íloha �. 1 P�ehled absolvovaných seminá��, kurz�, školení v�etn� finan�ní    

                                         náro�nosti 

• P�íloha �. 2a P�ehled o prosp�chu, chování a docházce za 1. pololetí 2010/2011 

• P�íloha �. 2b P�ehled o prosp�chu, chování a docházce za 2. pololetí 2010/2011 

• P�íloha �. 3 P�ehled realizovaných aktivit v rámci minimálního preventivního  

 programu ve školním roce 2010/2011 

• P�íloha �. 4 P�ehled realizovaných aktivit v rámci EVVO ve školním roce 2010/2011 

3. Rozbor hospoda�ení OA a VOŠE Tábor 

• Náklady a výnosy za rok 2010 

• Rozbor hospoda�ení za rok 2010 



- 1 - 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615 

PS� 390 02 

  

�ást I 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Právnická osoba, p�ísp�vková organizace 

Identifikátor školy: 600 020 321 

I�O: 60 064 790 

IZO OA: 060 064 790 

IZO VOŠE: 110 028 686 

Z�izovatel školy: Jiho�eský kraj  

Adresa školy: 390 02  Tábor, Jiráskova 1615 

Telefon: 381 254 401 – 2 

Fax: 381 253 765 

E-mail: skola@oatabor.cz

Www stránky: www.oatabor.cz 

�editel školy:  od   1. 8. 1999   Mgr. Jana Turanová 

 390 02 Tábor, Maredova 3001 

Telefon: 381 253 765 

Mobil: +420 733 387 132 

Fax: 381 253 765 

E-mail: turanova@oatabor.cz

Zástupce �editelky v plném rozsahu �ídících �inností:   od 1. 8. 1999 Ing. Jan Kappler 

Zástupce �editelky ve vymezeném rozsahu �ídících �inností::  od  1. 8. 2000 Mgr. Vladislav Hána 

Školská rada p�i OA: z�ízena ke dni 1. 9. 2005 (9 �len�) 

Školská rada p�i VOŠE: z�ízena ke dni 1. 9. 2005 (9 �len�) 

  



- 2 - 

• Typy škol, které OA a VOŠE Tábor zahrnuje 

Škola  poskytuje vzd�lání v následujících oborech: 

� OBCHODNÍ AKADEMIE 

63-41-M/004 Obchodní akademie (�ty�letý) 

• studium tohoto oboru je zakon�eno maturitní zkouškou 

• dobíhající obor 

63-41-M/02  Obchodní akademie (�ty�letý) 

• ŠVP platný od 1. zá�í 2009 po�ínaje 1. ro�níkem 

• studium tohoto oboru je zakon�eno maturitní zkouškou 

78-42-M/002 Ekonomické lyceum (�ty�letý) 

• tento obor zapsán do rejst�íku škol a školských za�ízení 6. 9. 2006, 1. ro�ník otev�en ve  

               školním roce 2007/2008                              

• studium tohoto oboru je zakon�eno maturitní zkouškou 

• dobíhající obor 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum (�ty�letý) 

• ŠVP platný od 1. zá�í 2009 po�ínaje 1. ro�níkem 

• studium tohoto oboru je zakon�eno maturitní zkouškou 

� VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ 

63-43-N/008 Bankovnictví (t�íletý) - dobíhající 

63-41-N/010 Ú�etnictví (t�íletý) - dobíhající 

• studium t�chto obor� je zakon�eno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 

Vzd�lávací program BANKOVNICTVÍ, obor: 63-43-N/03 Finan�nictví a bankovnictví 

• vzd�lávací program platný od 1. zá�í 2010 po�ínaje 1. ro�níkem 

• studium tohoto oboru je zakon�eno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 



- 3 - 

Vzd�lávací program Ú�ETNICTVÍ, obor: 63-41-N/15 Ekonomika a podnikání 

• vzd�lávací program platný od 1. zá�í 2010 po�ínaje 1. ro�níkem 

• studium tohoto oboru je zakon�eno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 

• Po�et t�íd a po�et žák� ve školním roce 2010/2011 

Sou�ásti školy Po�et t�íd Po�et žák� Po�et žák� na t�ídu 
OA 11 317 28,82 

VOŠE 6 170 28,33 
Škola celkem 17 487 28,65 

• Celková kapacita školy: 

Sou�ásti školy Školní rok 2010/2011 Cílová kapacita školy 
OA 317 340 

VOŠE 170 190 
Škola celkem 487 530 

Výuka probíhala v budov� Obchodní akademie, �áste�n� také v budov� JU (VOŠE) – detašované 

pracovišt�. Budova Obchodní akademie je majetkem m�sta, které škole prostory pronajímá, škola si 

dále pronajímá u�ebny v budov� Jiho�eské univerzity. Hodiny t�lesné výchovy se odehrávají ve školní 

t�locvi�n�,  výuka probíhá také v bazénu  (plavání 1. ro�níku) a na Stadiónu míru (atletika). 

• Datum za�azení do sít�

OA  a  VOŠE Tábor  byla  za�azena do  sít� škol rozhodnutím MŠMT �R   �j. 11 287/96-60-04  ze  

dne  26. 7. 1996. 



- 4 - 

• Vybavení budov 

1. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Jiráskova 1615 

celkový po�et t�íd:  27   

z toho odborných u�eben:      12 6 u�eben výpo�etní techniky 

   z toho 

   1 multimediální u�ebna 

   3 u�ebny výpo�etní techniky 

   2 u�ebny písemné elektronické komunikace 

   3 jazykové u�ebny   

   1 t�locvi�na + 1 posilovna 

                        2 p�ednáškové místnosti 

V každé u�ebn� výpo�etní techniky je 18 po�íta�� pro studenty a 1 u�itelský po�íta�, všechny u�ebny 

jsou propojeny v síti Novell. Po�íta�ové vybavení je podle možností neustále modernizováno, 

v sou�asné dob� jsou ve  všech u�ebnách po�íta�e s procesorem Pentium. V po�íta�ových u�ebnách 

je 6 datavideoprojektor�, 2 smartboardy, 4 plátna. Všechny kabinety, sborovna, �editelna, kancelá�

zástupce �editele a kancelá� školy jsou vybaveny po�íta�i propojenými ve školní síti. Škola používá i 

kvalitní programové vybavení. Výuka se provádí pod Windows XP, vyu�ují se programy Microsoft 

Office 2003, Zoner Callisto, Zoner Photostudio, Všemi deseti, Deseti prsty,  pro ú�etnictví byl po�ízen 

program Money S3, p�i jazykové výuce se používá program Langmaster. Škola je p�ipojena na 

internet, uvnit� školy je využíván intranet.  

Odborné u�ebny jazyk� jsou vybaveny videop�ehráva�i, DVD p�ehráva�i, po�íta�i, byly instalovány 

interaktivní tabule s datavideoprojektory. Všichni vyu�ující jazyk� mají k dispozici kvalitní CD - 

p�ehráva�e.  

Na škole je v provozu 1 p�ednášková místnost pro 64 student�, která slouží p�edevším pro p�ednášky 

ve spojených t�ídách. Je vybavena datavideoprojektorem, p�ehráva�em DVD a VHS, multimediálním 

po�íta�em a promítacím plátnem. Další p�ednášková místnost pro 34 student� je vybavena 

po�íta�em, videop�ehráva�em, datavideoprojektorem a plátnem. Studenti mají k dispozici na 

chodbách 3 po�íta�e s p�ipojením na internet a kopírku. Také v knihovn� mají u�itelé i studenti 

k dispozici kopírku. V kmenových u�ebnách 4. ro�ník� jsou umíst�ny 2 interaktivní tabule 

s datavideoprojektory, které škola obdržela v rámci projektu „Zlepšení vybavenosti ICT na st�edních, 

speciálních a základních um�leckých školách Jiho�eského kraje.   Z prost�edk� školy byly dále 

po�ízeny po�íta�e, technika umíst�ná v t�chto t�ídách se  využívá p�i maturitách. 

V sou�asné dob� jsou všechny u�ebny vybaveny novým nábytkem, nový nábytek je také v u�ebn�

písemné a elektronické komunikace. Ve sborovn� školy byly vym�n�ny stávající p�ihrádky pro 

jednotlivé u�itele za uzamykatelné sk�í�ky, u�itelé mají k dispozici po�íta� propojený ve školní síti, 

kopírku a scanner.  Ve škole jsou zrekonstruovány všechny šatní prostory, sprchy u t�locvi�ny a 

posilovny školy. 



- 5 - 

2. Jiho�eská univerzita 

pronajato celkem t�íd:  5 

pronajato celkem kabinet�:  1 (kabinet je vybaven notebookem a  datavideoprojektorem) 

• pronájem t�íd a kabinet� v Jiho�eské univerzit� ukon�en k 31. 5. 2011  

�ást II 

 P�EHLED  OBOR� A U�EBNÍCH  PLÁN�  SE  SCHVALOVACÍMI  

DOLOŽKAMI  MŠMT 

 U�EBNÍ PLÁNY OA  

Obor:              63-41-M/004 Obchodní akademie (dobíhající) 

• U�ební plán vydaný MŠMT dne 23. srpna 2001, �. j. 23 842/2001-23 s platností nejpozd�ji od  

1. zá�í 2002 po�ínaje 1. ro�níkem 

Obor:              63-41-M/004 Ekonomické lyceum (dobíhající) 

• U�ební plán vydaný MŠMT dne 8. �ervence 2004, �. j. 22 127/2004-23 s platností od 1. 9. 2005 

Obor:  63-41-M/02  Obchodní akademie  

• ŠVP platný od 1. zá�í 2009 po�ínaje 1. ro�níkem, �. j. 20 595/2008-21/OA 

Obor:              63-41-M/02 Ekonomické lyceum  

• ŠVP platný od 1. zá�í 2009 po�ínaje 1. ro�níkem, �. j. 20 595/2008-21/EL 

 U�EBNÍ PLÁNY VOŠE 

Obor:  63-43-N/008 Bankovnictví (dobíhající) 

• U�ební plán Vyšší obchodní akademie Tábor – BANKOVNICTVÍ schválený MŠMT �R dne 13. 8. 

1996 pod �. j. 24 381/96 – 23 s platností od 1. 9. 1996 



- 6 - 

Obor:  63-41-N/010 Ú�etnictví (dobíhající) 

• U�ební plán Vyšší obchodní akademie Tábor – Ú�ETNICTVÍ schválený MŠMT �R dne 13. 8. 

1996 pod �. j. 24 382/96 – 23 s platností od 1. 9. 1996 

Vzd�lávací program:  Bankovnictví 

Obor:    63-43-N/03 Finan�nictví a bankovnictví 

• vzd�lávací program akreditovaný  od 1. zá�í 2010 po�ínaje prvním ro�níkem, �. j. 1963/09-23 

Vzd�lávací program:  Ú�etnictví 

Obor:      63-41-N/15 Ekonomika a podnikání 

• vzd�lávací program akreditovaný  od 1. zá�í 2010 po�ínaje prvním ro�níkem, �. j. 1966/09-23 

  

�ást III 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPE�ENÍ �INNOSTI ŠKOLY 

Ve školním roce 2010/2011 pracovalo na škole 43 pln� kvalifikovaných u�itel� (z toho 41 interních 

u�itel�, 2 externí u�itelé), kte�í byli pln� aprobováni pro výuku ur�itých p�edm�t� (v�etn� �editele a 2 

zástupc� �editelky školy), 1 ú�etní, 1 hospodá�ka, 1 správce sít� a výpo�etní techniky, školník, 4 

uklíze�ky.  Správce sít� a výpo�etní techniky extern�  vyu�oval 10 hodin výpo�etní techniky. 

Celkový po�et fyzických pracovník�:   51 

Celkový po�et p�epo�tených pracovník�:   47,6 

Po�et hodin vyu�ovaných neaprobovan�:    2,3 %

Poznámka: 

Neaprobovan� jsou �áste�n� vyu�ovány pouze hodiny informa�ních technologií, tyto hodiny vyu�ují 

p�evážn� vyu�ující matematiky a vyu�ující odborných ekonomických p�edm�t�, kte�í absolvovali r�zné 

doškolovací kurzy a seminá�e.  

Absolventi, kte�í nastoupili na školu ve šk. roce 2010/2011 

• v tomto školním roce nenastoupil žádný absolvent 



- 7 - 

Noví pracovníci: 

• Mgr. Václav Lukeš – u�itel biologie a t�lesné výchovy 

• Mgr. Jana Studni�ková – u�itelka matematiky a fyziky 

Externí pracovníci 

• Ing. Šruba� – u�itel informa�ních technologií 

• Mgr. Blanka Šebelová – u�itelka t�lesné výchovy 

Pracovníci v d�chodovém v�ku: 

V pr�b�hu školního roku pracovali na škole následující pracovníci v d�chodovém v�ku: 

• Mgr. Miloslava Durajová – u�itelka anglického jazyka 

• p. Miluška Šilhánová – u�itelka anglického jazyka 

• Ing. Miroslava Štípková – u�itelka odborných ekonomických p�edm�t�

Pracovníci, kte�í odešli v pr�b�hu školního roku: 

• v pr�b�hu tohoto školního roku odešla paní Jana Vít� - uklíze�ka 

• Mzdové podmínky pracovník�

Mzdové podmínky pln� odpovídaly možnostem ve školství. Všichni vyu�ující jsou od 1. ledna 2004 

za�azeni ve 12. platové t�íd� a do odpovídajícího platového stupn�. , �editelka školy ve 13. platové 

t�íd�. Osobní ohodnocení bylo p�iznáváno diferencovan� - podle celkových výsledk� práce 

jednotlivých u�itel� a podle stanovených kritérií - v pom�rn� vysokých �ástkách. Byla využívána i 

možnost dalšího ohodnocení formou mimo�ádných odm�n (jednorázové mimo�ádné aktivity). 



- 8 - 

  

  

�ást  IV 

 DALŠÍ  VZD�LÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍK�

Další vzd�lávání pedagogických pracovník� probíhalo v souladu s plánem personálního rozvoje 

pedagogických pracovník� OA a VOŠE Tábor ve šk. roce 2010/2011. Mgr. Radimecký absolvoval 

n�kolik vícedenních seminá�� týkajících se problematiky prevence sociáln� patologických jev�, Ing. 

Jelínková a Mgr. Hána absolvovali n�kolik seminá�� týkajících se problematiky enviromentální 

výchovy. Jednotliví vyu�ující cizích jazyk� se zú�astnili jazykových seminá��, vyu�ující n�meckého 

jazyka pravideln� navšt�vují seminá�e, které po�ádá zdarma Goeth�v institut. V�tšina u�itel� cizích 

jazyk� absolvovala úsp�šn� projekt OP VK (ECDL – Cesta k multimediální výuce). N�kte�í u�itelé 

absolvovali metodické seminá�e týkající se tvorby ŠVP, v�tšina u�itel� v�etn� vedení školy 

absolvovala celou �adu seminá�� týkajících se státní maturity. Tyto seminá�e byly po�ádány zdarma.  

p�íloha �. 1  -  P�ehled absolvovaných seminá��, kurz�, školení v�etn� finan�ní náro�nosti   



- 9 - 

  

  

�ást V 

 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZD�LÁVÁNÍ 

P�EHLED O PROSP�CHU, CHOVÁNÍ A DOCHÁZCE ZA 1. POLOLETÍ 2010/2011 

viz p�íloha �. 2 a)  (týká se student� OA) 

P�EHLED O PROSP�CHU, CHOVÁNÍ A DOCHÁZCE ZA 2. POLOLETÍ 2010/2011 

viz p�íloha �. 2 b)    (týká se student� OA) 

- evidence prosp�chu a docházky na VOŠE je vedena jednotlivými vyu�ujícími 

• Výchovná opat�ení 

Výchovné opat�ení Po�et žák�

Pochvala t�ídního u�itele 31

Pochvala �editelky školy 15

Napomenutí t�ídního u� itele 5

D�tka t�ídního u� ite le 2

D�tka �editelky školy 10

Podmín�né vylou�ení ze studia 0

Vylou�ení ze studia 0

  



- 10 - 

 HODNOCENÍ  MATURITNÍCH  ZKOUŠEK 

Ve školním roce 2010/2011 maturovaly dv� t�ídy �ty�letého studia – 4.A, 4.L 

Maturitní zkoušky prob�hly v souladu s právními p�edpisy. Písemná �ást maturitních zkoušek 

prob�hla v celostátn� stanovených termínech. Ústní zkoušky obou t�íd prob�hly v termínu od 16. 

kv�tna 2011 do 19. kv�tna 2011. 

Výsledky maturitních zkoušek 

4.A 4.L OA CELKEM

Po�et student� ve t�íd� 30 29 59

Po�et student� oprávn�ných konat ústní mat. zkoušky 30 28 58

Písemnou �ást m aturitní zkoušky konali 30 28 58

Praktickou maturitní zkoušku konali 30 0 30

Ústní maturitní zkoušku konali 30 28 58

Ústní maturitní zkoušku nekonali 0 0 0

Prosp�li s vyznam enáním 4 4 8

Prosp�li 26 23 49

Neprosp�li 0 1 1

Povolena opravná zkouška 0 1 1

Povoleno opakování celé zkoušky 0 0 0

V �ádném termínu konalo maturitní zkoušku 59 žák�, 1 žákyn� t�ídy 4.L konala opravnou zkoušku 

v zá�í. 

Maturitní zkoušky m�ly podle hodnocení jednotlivých p�edsed� maturitních komisí (Mgr. Miloslava 

Šitnerová  - St�ední škola obchodu, služeb a �emesel a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Ing. Jindra Bartá�ková – VOŠ a St�ední zem�d�lská škola Tábor,  celkov� velmi dobrou 

úrove�. 

Maturitní vysv�d�ení byla student�m p�edávána slavnostn� za ú�asti rodi�� a p�íbuzných v Ob�adní 

síni M�sta Tábora. 

  
  



- 11 - 

  
  
  

 HODNOCENÍ   ABSOLUTORIA 

Ve školním roce 2010/2011 konaly absolutorium oba obory VOŠE Tábor (Bankovnictví, Ú�etnictví). 

Termíny absolutoria: obor Bankovnictví   13. 6. 2011 – 16. 6. 2011 

obor Ú�etnictví                         13. 6. 2011 – 16. 6. 2011 

Výsledky absolutoria 

OBOR BANKOVNICTVÍ

Po�et student� oprávn�ných konat absolutorium 27

Prosp�li s vyznam enáním 7

Prosp�li 16

Neprosp�li 4

OBOR Ú�ETNICTVÍ

Po�et student� oprávn�ných konat absolutorium 20

Prosp�li s vyznam enáním 10

Prosp�li 10

Neprosp�li 0

Absolutorium prob�hlo p�esn� podle platných p�edpis�. P�i obhajobách absolventských prací byli 

p�ítomni všichni oponenti a všichni vedoucí absolventských prací. Zkušební komise pro absolutorium 

pracovala stále v plném složení.  

V �ádném termínu usp�lo celkem 43 student�, 4 studentky vykonaly úsp�šn� opravné zkoušky 

v opravném termínu v zá�í. Absolutoria na VOŠE Tábor m�la podle hodnocení p�edsed� zkušebních 

komisí ( Ing. Anna Hamerníková -  VOŠ  a St�ední zem�d�lská škola Tábor a Ing. Miroslava Tro�ilová 

– COP Sezimovo Ústí)  velmi dobrou úrove�. 

Diplomy a vysv�d�ení o absolutoriu byly p�edávány slavnostn� za p�ítomnosti rodi�� a p�íbuzných 

v Ob�adní síni M�sta Tábora. 



- 12 - 

�ást VI 

P�IJÍMACÍ  �ÍZENÍ  NA  OA  

P�ijímací �ízení na OA prob�hlo v plném souladu s p�edpisy MŠMT �R o p�ijímacím �ízení na st�ední 

školy z�izované státem. 

Obor 63-41-M/02  Obchodní akademie

Po�et p�ihlášených v 1. kole 105

Po�et p�ihlášených ve 2. kole 0

Po�et p�ihlášených ve 3. kole 1

Po�et p�ijatých k 30. 6. 2011 30

  

Obor 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

Po�et p�ihlášených v 1. kole  89 

Po�et p�ihlášených ve 2. kole  4 

Po�et p�ihlášených ve 3. kole 0 

Po�et p�ihlášených ve 4. kole 0 

Po�et p�ihlášených v 5. kole  0 

Po�et p�ijatých k 30. 6. 2010 18 

Poznámka: 

N�kte�í žáci byli v souladu se systémem p�ijímacího �ízení p�ijati na jiné školy, z tohoto d�vodu byla 
vypsána další kola tohoto �ízení. 



- 13 - 

  

�ást VII 

 P�IJÍMACÍ  �ÍZENÍ  NA VOŠE 

P�ijímací �ízení na VOŠE prob�hlo v plném souladu s p�edpisy MŠMT �R o p�ijímacím �ízení na vyšší 

odborné školy z�izované státem. 

P�ijímací zkoušky na VOŠE prob�hly ve t�ech kolech: 

1. kolo: 29. �ervna 2011 

2. kolo: 5. zá�í 2011 

3. kolo: 30. zá�í 2011 

Po�ty uchaze��: 

Bankovnictví: 1. kolo 55  
 2. kolo 24 
 3. kolo 16 
   
  
Ú�etnictví: 1. kolo 33 
 2. kolo 16 
 3. kolo 23 

P�ijímací �ízení na VOŠE je pon�kud komplikované, nebo� �ada uchaze�� se hlásí zárove� na r�zné 

vysoké školy, na další vyšší odborné školy a teprve po p�ijímacích zkouškách se studenti rozhodují, 

kam  vlastn� nastoupí.  Vzhledem  k  volné  kapacit� na obou  oborech byli ke studiu p�ijímání studenti 

ješt� ve 2. a 3. kole v pr�b�hu m�síce zá�í. K 30. 9. 2011 studuje v 1. ro�níku VOŠE celkem  75 

student�, 40 v oboru Bankovnictví, 35 v oboru Ú�etnictví.  

�ást VIII 
  

 MIMOŠKOLNÍ   AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VE�EJNOSTI 

 Prezentace školy 

• Den otev�ených dve�í  -  20. 10. 2010, 11. 1. 2011 

• Burza st�edních škol Tábor 

• Burza st�edních škol Sob�slav 

• Burza st�edních škol Bechyn�

• návšt�vy SRPDŠ na základních školách 

• 2  maturitní plesy 

• internet – www stránky 

• Táborské listy, Reflex, Student in, Táborsko, Právo, Táborsko 



- 14 - 

 P�edm�tové exkurze a vzd�lávací aktivity 

• 12 celodenních exkurzí 

z toho: 

o Terezín – bývalý koncentra�ní tabor 

o Terezín, hora �íp 

o Praha – Betlémská kaple, Starom�stské nám�stí, Technické muzeum 

o Týn nad Vltavou - JET 

o Praha – divadlo Na Fidlova�ce, Královská cesta  

o Praha – Královská cesta, Národní muzeum 

o Praha – prohlídka Národního divadla 

o Praha – Staré M�sto, výstava “Královský s�atek 

o Milevsko – exkurze ZVVZ Milevsko 

o Praha – Parlament �R 

o Praha – setkání �eských a n�meckých student�

o T�ebo� – zámek, Schwarzenberská hrobka 

• 6 zahrani�ních exkurzí 

 z toho: 

o Ma	arsko – projektové setkání eTwinning  (5 dn�) 

o Rakousko – Víde� (1 den) 

o Pa�íž, Anglie – poznávací (6 dn�) 

o Špan�lsko – projektové setkání Comenius (5 dn�) 

o Pa�íž – poznávací (5 dn�) 

o Island – projektové setkání  (7 dn�) 

• 3 p�ldenní exkurze (místní podniky) 

• kroužek práce s internetem, programování 

• organizace státních zkoušek v psaní na po�íta�i ve spolupráci se Státním t�snopisným ústavem, 

po�ádáno i pro ve�ejnost 

• Sv�tový den jazyk� – akce v rámci hodin cizích jazyk�

• Do N�mecka na zkušenou – organizováno �esko – n�meckým fórem mládeže ( všechny studijní 

skupiny VOŠE) 

• setkání s n�meckými studenty v Praze – Nadace Brücke Most 

• vykonání jazykové zkoušky z francouzského jazyka – DELF (10 student� – všichni úsp�šní) 

  



- 15 - 

  

 Ú�ast žák� v sout�žích 

• celostátní sout�ž o nejlepší fotop�íb�h na téma “Co nám p�inesl Comenius/eTwinning” – 1. místo

(tato práce vystavena v �ervnu 2011 na pražské Kamp�) 

• celostátní matematická sout�ž žák� st�edních škol (4 žáci) 

• okresní kolo zem�pisné olympiády (2 žáci)  

• krajské kolo zem�pisné olympiády 

• zem�pisné sout�že prost�ednictví internetu ( 42 žák�) 

• krajské kolo zem�pisné sout�že Eurobus (5 žák�) 

• okresní olympiáda v n�meckém jazyce (2 žákyn�) 

• krajská sout�ž v psaní na klávesnici (3 žáci) 

• Euroskola – internet (studenti 2. ro�ník�) 

• okresní kolo sout�že dívek v lehké atletice (Corny)  - 1. místo 

• krajské kolo sout�že dívek v lehké atletice (Corny) – 1. místo 

• celostátní kolo sout�že dívek v lehké atletice (Corny) – 7. místo 

• okresní kolo sout�že dívek v košíkové – družstva - 7. místo 

• okresní kolo sout�že dívek v silovém �ty�boji – 1. místo 

• krajské kolo sout�že dívek v silovém �ty�boji – 1. místo 

• okresní kolo sout�že dívek v odbíjené – 3. místo 

• okresní kolo sout�že dívek v p�espolním b�hu – 3. místo 

• okresní kolo sout�že dívek ve florbalu – 4. místo 

• okresní kolo sout�že chlapc� v plavání – 3. místo 

• okresní kolo sout�že chlapc� ve florbalu – 7. místo 

• okresní kolo sout�že chlapc� v košíkové – družstva - 8. místo 

• okresní kolo sout�že chlapc� v odbíjené – 7. místo 

• okresní kolo sout�že chlapc� v p�espolním b�hu – 7. místo 

• okresní kolo sout�že chlapc� v lehké atletice (Corny) – 10. místo 

• okresní kolo sout�že chlapc� v házené – 3. místo 

• okresní kolo sout�že v sálové kopané – 4. místo 

• okresní kolo sout�že v kopané – 7. místo 

• úsp�šnost u státních zkoušek z psaní na po�íta�i – 3. místo v republice 

  

 Kulturní a vzd�lávací akce 

• besedy zem�pisného zam��ení pro 1. a 2. ro�níky 

• každý ro�ník 2x návšt�va divadelního p�edstavení 

• každý ro�ník 2x návšt�va filmového p�edstavení



- 16 - 

  
 Sportovní aktivity 

• lyža�ský výcvikový kurz (1. ro�níky) 

• zimní sportovní den školy 

• letní sportovní den školy 

• pravidelná ú�ast v sout�žích organizovaných v rámci okresu a kraje 

  
�ást IX 

  
PREVENCE SOCIÁLN� PATOLOGICKÝCH JEV�

p�íloha �. 3 – P�ehled realizovaných aktivit v rámci minimálního preventivního programu  

                          ve školním roce 2010/2011 

�ást X 

 ENVIRONMENTÁLNÍ  VZD�LÁVÁNÍ,  VÝCHOVA  A  OSV�TA 

p�íloha �. 4 – P�ehled realizovaných aktivit v rámci EVVO ve školním roce 2010/2011

  

�ást XI 
  

 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAM�

Ú�AST V PROJEKTECH 
�
�
1. Projekt COMENIUS/eTwinning    Business Economics  Language  Learning 
(B.E.L.L.),  2010-12 
�

• Dvouletý projekt 6 evropských škol  (Island, Lucembursko, N�mecko, Rakousko, Špan�lsko a 
�eská republika) je zam��en na spolupráci v oblasti v oblasti ekonomiky, jazyk� a ICT.  

• Pro první rok je hlavním tématem FAIR TRADE (férové obchodování), který pat�í do oblasti 
globálních otázek a podpory rozvojových zemích. Studenti si vytvo�ili cvi�né firmy a budou 
obchodovat s výrobky a službami FT.  B�hem roku provedli výzkum na téma Fair Trade mezi 
obyvateli m�sta Tábora v místních obchodech a zpracovali jeho výsledky. Prob�hla t�i 
partnerská  setkání – ve Špan�lsku, �R a na Islandu.  

• Druhý rok  bude v�nován obchodování cvi�ných firem, etice v obchodu a místní produkci.  
• Projekt probíhá v anglickém jazyce. 

�



- 17 - 

�

2. Projekt eTwinning   SOLUTIONS 

• Kratší jazykový projekt zam��ený na témata ze spole�né jazykové u�ebnice Maturita 
Solutions. Spolupráce s polskou st�ední školou. 

• Projekt probíhá v anglickém jazyce. 
�
�
3. Projekt eTwinning   WERBUNG MACHT  DEN  MEISTER 

• Projekt probíhá v n�meckém jazyce. 
�

4. Projekt EDISON 

• Projekt podporující mezikulturní vzd�lání, pod záštitou MŠMT. Probíhá v anglickém jazyce. 
Studenti se b�hem jednoho týdne dozv�dí o život�, kultu�e i ekonomice r�zných zemí sv�t�; 
budou mít možnost srovnání se situací v �eské republice, rozší�it si všeobecný rozhled a 
komunikovat s lektory (VŠ studenty) v angli�tin�.  

�
Ocen�ní 

���������	
��������
�

• 22.9.2010 eTwinning Quality Label za projekt Our Summer Meeting Point 
• 7.10.2010 European Quality Label za projekt Our Summer Meeting Point 

�

�ást XII 
  

 ŠKOLOU P�EDLOŽENÉ A REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z 
CIZÍCH ZDROJ�

• Ve školním roce 2010/2011 nebyl p�edložen ani realizován žádný projekt financovaný z cizích 
zdroj�. 

�ást XIII 
  

 SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAM�STNAVATEL� A DALŠÍMI PARTNERY P�I PLN�NÍ ÚKOL� VE 

VZD�LÁVÁNÍ 

 Spolupráce školy s odborovými organizacemi 

• V  roce  2008 byla na škole založena základní organizace �MOS PŠ 

• 27. 11. 2009 byla na škole založena další základní organizace �MOS PŠ 



- 18 - 

• spolupráce s ob�ma organizacemi probíhá v souladu se zákoníkem práce a zákonem o 

kolektivním vyjednávání.

  
  
 Spolupráce školy s dalšími organizacemi 

• Jiho�eská hospodá�ská komora 

• Asociace obchodních akademií 

• Asociace školních sportovních klub�

• SRPDŠ p�i Obchodní akademii Tábor 

• Asociace školních sportovních klub�

• ZŠ v Tábo�e 

• Ostatní SŠ v regionu 

• Bankovní a pen�žní ústavy (praxe VOŠE) 

• Organizace a firmy v Jiho�eském kraji (praxe VOŠE) 

• M�sto Tábor 

• Infocentrum Tábor – Mgr. Fialová – nabídka kurz� a vým�nných pobyt� Evropské informa�ní 
služby EURODESK 

• �esko – n�mecké forum mládeže, akce “Za hranice na zkušenou”  – nabídka pobyt� v zahrani�í 
(studium zahrani�ních VŠ a možnosti zam�stnání) 

• Pedagogické fakulty (zajiš�ování pedagogické praxe na naší škole) 

• Pedagogické fakulty a Filozofické fakulty (spolupráce v oblasti diplomových prací) 

• Rolni�ka Sob�slav 

• Kontaktní centrum Auritus (centrum pro lidi ohrožené drogou) 

• spole�nost �lov�k v tísni 

• Nadace Brücke Most 

• Asociace sportovních svaz�

• Goethe Institut 

• Charitativní akce pro �eskou alzheimerovskou spole�nost a DD Chýnov 



- 19 - 

  
�ást XIV 

 VÝSLEDKY  INSPEKCE  PROVEDENÉ  �ESKOU  ŠKOLNÍ  INSPEKCÍ 

• Ve školním roce 2010/2011 nebyla provedena žádná  inspekce �SI 

�ást XV 
  

 POSKYTOVÁNÍ  INFORMACÍ 

Poskytováním informací byl pov��en  statutární zástupce �editelky Ing. Jan Kappler.  Žádosti o 

informace jsou písemn� evidovány, stejn� tak zp�sob jejich vy�ízení.  Ve školním roce 2010/2011 bylo 

vy�ízeno celkem 37 žádostí o informace, z toho 1  žádost o vydání stejnopisu maturitního vysv�d�ení,   

3 žádosti o informace o studium na OA a EL,  19 žádostí o informace o stadium na VOŠE, 1 žádost o 

informaci o  opravném termínu maturitní zkoušky, 2 žádosti o informaci o možnostech p�estupu z jiné 

školy na naši školu, 3 dotazy na dálkové studium na VOŠE, 2 žádosti o informace a vzd�lávacích 

programech naší školy, 6 žádostí o informace o absolventech naší školy.  

                                                                           Mgr. Jana Turanová 
                                                                           �editelka školy 

V Tábo�e dne  7. �íjna 2011 

Poznámka:    

Tato výro�ní zpráva o �innosti školy a hospoda�ení školy  byla projednána a schválena školskou 

radou Obchodní akademie dne 17. �íjna 2011 , školskou radou VOŠE dne 19. �íjna 2011 a na porad�

pracovník� školy dne 20. �íjna 2011.



P�íloha �. 1

Oblast vzd�lávání
Po�et vzd�lávaných 

osob
Školící subjekty Celková �ástka v K�

vedoucí pracovníci 1 VŠERS �eské Bud�jovice zdarma

u�itelé cizích jazyk� 8 Descartes Svratouch,NIDM Praha, Megabooks Praha 1 344,00      

u�itelé všeobecn� vzd�lávacích p�edm�t� 5 Descartes Svratouch,E pedagog Pod Stromem Praha 6 114,00      

u�itelé odborných p�edm�t� 6 VŠE Praha, Eduko Praha, VS Štohl Znojmo, JU �.Bud�jovice 1 320,00      

u�itelé TEV a instrukto�i LVK 1 BP sport �eské Bud�jovice 3 700,00      

obecn� metodické seminá�e 3 Pedagogická psychol.poradna �.Bu, VŠERS �. Bu, NAEP Praha zdarma

kurz ECDL 10 ZŠ Bernarda Bolzana Tábor zdarma

kurzy výpo�etní techniky, internet 0 0,00      

Celkem 12 478,00

Další vzd�lávání pedagogických pracovník� - seminá�e, kurzy, školení  šk. rok 2010/2011







P�íloha �. 3 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Jiráskova 1615, Tábor 

P�ehled realizovaných aktivit v rámci minimálního 

preventivního programu ve školním roce 2010/2011 

1.9. 2010 T�ídní u�itelé seznámili žáky p�i zahájení školního roku s „Programem proti 
šikanování“ – s jeho existencí, s jednotlivými body programu, výchovnými 
opat�eními a s „Informa�ním letákem pro studenty SŠ“, který byl vyv�šen 
v kmenových u�ebnách; dále seznámili žáky s problematikou kyberšikany a vyv�sili 
základní informace o projevech kyberšikany a obran� p�ed útoky kyberšikanou na 
nást�nky v kmenových u�ebnách jednotlivých t�íd. 

Realizace: t�ídní u�itelé jednotlivých t�íd OA a vedoucí studijních skupin všech ro�ník� VOŠE 

6.10. 2010 Vypracování „Minimálního preventivního programu“ pro školní rok 2010/2011 
a jeho projednání s �editelkou školy Mgr. J. Turanovou. Sou�ástí MPP je „Program 
proti šikanování“ v�etn� „Krizového plánu p�i �ešení výskytu šikany na škole“, který 
je umíst�n (a je tak kdykoli k dispozici) na intranetové síti na disku 
O:/Písemnosti/P�edpisy/2010-2011. 

Realizace: Mgr. Radimecký 

14.10. 2010 Prob�hl výchovn� vzd�lávací program „S tebou o tob�“ pro dívky 1. ro�ník� ve 
spolupráci s firmou Procter & Gamble, zam��ený na problematiku dospívání, 
reproduk�ního zdraví a onkologické prevence. 

Realizace: lektorka firmy Procter & Gamble (zajistila Ing. Jelínková) 

�íjen 2010 Školní metodik prevence se p�edstavil žák�m 1. ro�ník� a seznámil žáky se základy 
MPP, kde dále sd�lil  i následující informace: �íslo svého kabinetu; možnosti 
kontaktu jeho osoby ve škole (e-mail, osobní setkání, konzulta�ní hodiny); p�i jakých 
problémech ho žáci mohou kontaktovat, pop�ípad� na které jiné organizace se 
mohou obrátit; upozorní na existenci nást�nky v�nující se RCH ve 2. pat�e školy - 
zde žáci naleznou pot�ebné kontakty na organizace �i odkazy na užite�né webové 
stránky (jejich prezentace byla uskute�n�na p�i p�edstavení se ŠMP žák�m). 

Realizace: Mgr. Radimecký 

3.11. 2010 Setkání školních metodik� prevence v Pedagogicko-psychologické poradn� Tábor – 
pravidelná sch�zka s okresní metodi�kou prevence Mgr. J. Bláhovou. Informace: 
aktuality z MŠMT a KÚ �eské Bud�jovice; záv�re�né zprávy o pln�ní MPP; 
zpracování MPP na školní rok 2010/11; informace o probíhajícím kurzu pro 
metodiky prevence. 

Realizace (ú�ast): Mgr. Radimecký 

29.11. 2010 B�hem sch�zky SRPDŠ informovali t�ídní u�itelé rodi�e o existenci metodika 
primární prevence na naší škole a základních principech fungování minimální 
prevence na škole. Zárove� byly rodi��m p�edány informace o d�ležitých 
kontaktech (telefonní �ísla, internetové stránky) v p�ípad� problém� jejich d�tí 
(drogy, závislost, šikana, psychické problémy), nabídnuto zprost�edkování pomoci 
p�i podez�ení na rizikové chování d�tí. 

Realizace: t�ídní u�itelé OA 



P�íloha �. 3 

28.4.2011 Žáci všech 1. ro�ník� b�hem tohoto dne navštívili Kontaktní centrum Auritus 
(centrum pro lidi ohrožené drogou). Žáci se seznámili s programy kontaktního 
centra, denním stacioná�em a terénním programem; prob�hla i diskuse s pracovníky 
KC Auritus a celková prohlídka kontaktního centra. 

Realizace: pracovníci KC Auritus (zajistil Mgr. Radimecký) 

8.6. 2011 Uskute�nila se p�ednáška „Kou�ení“ realizovaná ob�anských sdružením Semafor 
(kontaktní osoba paní St. Kadlecová).  Ú�astnily se t�ídy 1.B s 1.L a 2.B s 2.L. 
P�ednášející (pan Stanislav Papírník) seznámil studenty s problematikou kou�ení 
tabákových výrobk�, jejich legálním prodejem a zdravotními riziky kou�ení. Rovn�ž 
vypráv�l o svých osobních zážitcích, kdy p�sobil v jedné tabákové firm� coby 
degustátor, což se významn� podílí na jeho sou�asném zdravotním stavu. Jeho 
zážitky byly velmi zajímavé. Žáci v záv�ru p�ednášky také kladli dotazy. P�ednáška 
i diskuse byla žáky hodnocena pozitivn� a kladn�: žáci zejména zd�raznili 
v hodnocení poutavost p�íb�h� zakládajících se na reálných zkušenostech a jejich 
p�sobivost. 

Realizace: Semafor o.s. (zajistil Mgr. Radimecký, S. Kadlecová) 

10.6. 2011 Uskute�nila se p�ednáška „Pornografie“ realizovaná ob�anských sdružením Semafor 
(kontaktní osoba paní S. Kadlecová).  Ú�astnily se t�ídy 2.A a 1.A. P�ednášející 
(osobn� S. Kadlecová) seznámila studenty s problematikou pornografie 
a souvisejících témat – historie pornografie, promiskuita, kuplí�ství, jak m�že 
pornografie ubližovat �i vytvá�et závislost. P�ednášející mluvila velmi poutav�
a jazykem teenager�, což bylo žáky velmi dob�e p�ijato. P�esto nebylo hodnocení 
p�ednášky jednozna�n� pozitivní: žáci by zejména doporu�ili vhodnost p�enášky 
spíše pro mladší žáky (ze základních škol), p�esto by v�tšina z nich podobnou 
p�enášku budoucím 1. ro�ník�m doporu�ila. 

Realizace: Semafor o.s. (zajistil Mgr. Radimecký, S. Kadlecová) 

zá�í 2010 – kv�ten 2011 Ú�ast školního metodika prevence na dvouletém vzd�lávacího kurzu 
sociáln� nežádoucích jev� pro ŠMP realizovaným pracovníky Pedagogicko-
psychologické poradny �eské Bud�jovice probíhajícím formou zážitkových kurz�
a seminá�� konaných obvykle v budov� PPP Tábor jednou za m�síc v pr�b�hu pátku 
a soboty. 

Realizace (ú�ast): Mgr. Radimecký 

pr�b�žn� V hodinách „Ob�anské nauky“ a „Spole�enské kultury“ získávali žáci sociální 
dovednosti, kup�íkladu zvyšování sebev�domí, schopnost empatie, schopnost 
správného rozhodování, vytvá�ení p�átelských vztah� atd. 

Realizace: Mgr. Heroutová, PaedDr. Míková, Mgr. Šebelová, JUDr. Mikšátková 

pr�b�žn� V hodinách p�edm�tu „Základy p�írodních v�d“ byly žák�m podány základní 
informace o drogách, v�etn� alkoholismu a kou�ení; jejich ú�incích, rizicích, 
projevech abstinen�ního syndromu, o zm�nách chování, jednání, vystupování 
drogov� závislých; o nebezpe�í p�enosu HIV a hepatitidy typu B a C. 

Realizace: Ing. Jelínková 

pr�b�žn� V hodinách p�edm�tu „Právní nauka“ byli žáci seznámeni se sociálním právním 
minimem zam��eným na „Úmluvu o právech dít�te“ a pou�eni o trestním zákonu 
a trestním �ádu, o trestných �inech páchaných na d�tech nebo páchaných d�tmi 
a mladistvými, o nedovolené výrob� a držení omamných a psychotropních látek, 
ší�ení toxikomanie atd. 

Realizace: JUDr. Mikšátková 



P�íloha �. 3 

Celkové pln�ní minimálního preventivního programu
Z plánovaných aktivit minimálního preventivního programu se v uplynulém školním roce 

poda�ilo realizovat prakticky všechny p�ednášky a besedy, které byly sou�ástí plánovaného MPP. 
Oproti p�edchozímu školnímu roku se poda�ilo navázat na úsp�šnou spolupráci s Ob�anským 
sdružením Semafor, které realizuje p�ednášky, jež se setkávají u žák� 1. a 2 ro�ník� (pro n�ž jsou 
obvykle p�ednášky ur�eny) s velkým a kladným ohlasem. Pouze došlo ke zm�nám v tématech 
p�ednášek – oproti zamýšlené p�ednášce „Sex, AIDS a vztahy“ byly na doporu�ení pracovnice 
Semafor o.s. paní Kadlecové vybrány nové p�ednášky na téma „Kou�ení“ a „Pornografie“. Po jejich 
realizaci lze �íci, že téma kou�ení bylo žáky hodnoceno lépe než pornografie a proto bude p�enáška 
o kou�ení v budoucnu znovu realizována. Navíc nabízí Semafor o.s. i další p�ednášku na téma 
„Šikana a kyberšikana“, kterou se pokusí školní metodik prevence zajistit v následujícím školním 
roce, nebo� o toto aktuální téma žáci projevují zájem v anketách kladených p�i p�edstavování se 
ŠMP na za�átku nového školního roku. 

Mimo plánované aktivity se žáci školy op�t zú�astnily listopadového projektu spole�nosti 
�lov�k v tísni „P�íb�hy bezpráví“ v�novanému komunistickým zlo�in�m, tentokrát na téma „Ztráta 
slušnosti“ – o násilném chování komunistických bacha�� v��i ženám, politickým v�zenkyním. 
A�koli se jedná spíše o d�jepisné téma, formuje tento projekt u žák� jejich postoje ohledn�
tolerance ve spole�nosti, odsuzování násilí a nespravedlnosti nedemokratických režim�. Po projekci 
filmu v rámci projektu prob�hla beseda s paní Hanou Jan�íkovou ze sdružení Hadasa Tábor, která 
p�iblížila osudy táborských Žid� v období 2. sv�tové války (formování postoj� ohledn� rasové 
snášenlivosti a xenofobie).   

Efektivita minimálního preventivního programu
Jako nejú�inn�jší a žáky nejvíce oce�ovanou formou získávaní informací o drogách, 

závislostech, pohlavních nemocech apod. se dlouhodob� osv�d�uje forma p�ednášek s následnou 
diskusí s odborníky �i osobami, kte�í mají v oblasti dané problematiky praxi, resp. vlastní 
zkušenosti (pracovníci zdravotních ústav�, prakti�tí preventisté pracující v terénu, pracovníci 
kontaktního centra apod.). Žáci mají z t�chto p�ednášejících respekt a oce�ují možnost tázat se „bez 
okolk�“ na vše, „co je žhavé a co je pálí“. V letošním školním roce byla realizována p�ednáška 
„Kou�ení“, který se setkala s velmi pozitivním ohlasem žák� a jejich doporu�ením pro její 
opakování pro budoucí 1. a 2. ro�níky, a p�ednáška „Pornografie“, jejíž ohlas byl menší, avšak 
p�esto celkové kladný, zejména ohledn� hodnocení p�ednášející osoby.  

 Velmi dob�e pak žáci hodnotí internetové stránky týkající se drog – díky ur�ité anonymit�
a soukromí p�i prohlížení t�chto webových stránek studenti sami bez donucení vyhledávají 
informace, které je zajímají nejvíc, �asto mají možnost �ešit své problémy „na dálku“ – p�íslušné 
servery zajiš�ují odpov�di na dotazy formou e-mail� �i dokonce živý chat s odborníky. Takováto 
prevence se zdá být žák�m velmi blízká. I proto byly odkazy na nejužite�n�jší webové stránky 
v�nující se problematice drog a nov� i v�nující se problematiky šikany a kyberšikany uve�ejn�ny na 
nást�nce v�nované sociáln� nežádoucím jev�m v budov� školy. Ta je pokud možno aktualizována 
dvakrát b�hem školního roku. V lo�ském roce k aktualizaci ale nedošlo, nebo� na ní z�staly po celý 
školní rok letáky vztahující se k témat�m kyberšikany a stalkingu, které žáci poci�ují jako velmi 
aktuální a užite�né. 

Stále populárn�jší a nov� osv�d�enou formou prevence se staly projekce dokumentárních 
film� zobrazující skute�nost a realitu takových témat, jako je diskriminace, drogy, rasismus, 
netolerance apod. �ada z nich je k dispozici p�ímo na škole v kabinetu školního metodika primární 
prevence a je využívána zejména p�i výuce ob�anské nauky, základ� spole�enských v�d, 
spole�enské kultury a základ� p�írodních v�d. Škola a její žáci se také ú�astní nabízených projekcí 
dokumentárních film�, a to zejména projekt� „P�íb�hy bezpráví“ a „Jeden sv�t na školách“, kdy 
Obchodní akademie využívá svého zapojení do t�chto projekt� ve spolupráci se spole�ností �lov�k 
v tísni. 

V uplynulém školním roce se kv�li �asové vytíženosti školního metodika prevence (zahájení 
vzd�lávacího kurzu sociáln� nežádoucích jev� pro ŠMP realizovaným pracovníky Pedagogicko-



P�íloha �. 3 

psychologické poradny �eské Bud�jovice) škola nezapojila do osv�tové informa�ní kampan�
„�ervená stužka“ probíhající v rámci Sv�tového dne boje proti AIDS, v nadcházejícím školním 
roce by se kampa� mohla zrealizovat se žáky 1. ro�ník�, projeví-li zájem. 

Sociáln� nežádoucí jevy �i problémy �ešené na škole
Na naší škole se v uplynulém školním roce školním roce musely �ešit problémy týkající se 

tradi�n� zejména záškoláctví žák�, a to prakticky ve všech ro�nících. N�kte�í žáci �i žákyn� m�li 
absenci dosahující takové výše, že jim byla vyu�ujícími p�edm�t� �i �editelkou školy na�ízena 
komisionální p�ezkoušení z jednoho �i více p�edm�t�. Jedna ze žáky� 4. ro�níku musela vykonávat 
kv�li své nadm�rné absenci dodate�né komisionální zkoušky ze všech p�edm�t� a nebyla tak 
p�ipušt�na k maturit� v �ádném termínu. Tato skute�nost je dostate�ným varováním pro ostatní žáky 
školy, zejména pro budoucí maturanty, a mohla by napomoct ke zlepšení docházky žák� Obchodní 
akademie, zejména ve vyšších ro�nících. 

Oproti lo�skému školnímu roku nebylo na škole �ešeno �i odhaleno podez�ení ze spáchání 
kyberšikany. Lo�ský vy�ešený p�ípad však dokázal vzr�stající nebezpe�í a hrozbu kyberšikany. 
Proto se na tento problém zam��ila nást�nka školního metodika prevence v 2. pat�e budovy školy 
a pro nový školní rok bude snahou ŠMP zajistit p�ednášku týkající se kyberšikany pro žáky nižších 
ro�ník�, eventueln� i pro pedagogy školy, pokud se najde vhodná školící osoba �i organizace. 

Krom� záškoláctví a podez�ení na kyberšikanu je pozitivní, že v posledních dvou školních 
rocích nebylo na škole �ešeno podez�ení z braní návykových látek, konkrétn� alkoholu. K tomuto 
faktu zejména p�isp�la existence formulá�e „Souhlas zletilého žáka a studenta nebo zákonného 
zástupce nezletilého žáka s orienta�ním testováním žáka na OPL“, oprav�ující pedagogy školy 
k využití orienta�ního testu na p�ítomnost alkoholu v t�le žáka pomocí dechové zkoušky. Školní 
alkoholtester a jeho náhodné používání b�hem lyža�ských kurz�, exkurzí �i školních výlet� se mezi 
žáky brzy „rozneslo“ a je pádným argumentem k tomu, aby se žáci školy nejen p�i školních akcích, 
ale ve škole  v�bec požívání alkoholických nápoj� vyhýbali. Snad bude stávající opat�ení funk�ní 
i v budoucích školních letech.   

V Tábo�e, 27.9.2011      vypracoval: Mgr. Rostislav Radimecký 
          školní metodik prevence 



P�íloha �. 4 

Realizace EVVO ve školním roce 2010-11 

a)  Environmentální vzd�lávání, výchova a osv�ta: 

• je jedním z prost�edk� k napln�ní udržitelného rozvoje; 
• p�edstavuje jeden z klí�ových preventivních nástroj� ochrany životního prost�edí          

a jeho díl�í cíle EVVO a UR jsou v rámci pr��ezového tématu �lov�k a životní 
prost�edí v rámci ŠVP nejvíce za�len�ny do p�edm�t� p�írodov�dného charakteru 
(biologie, chemie, fyzika), dále zem�pisu, ob�anské nauky a v menší mí�e tém�� ve 
všech ostatních p�edm�tech; 

• pr��ezové téma �lov�k a ŽP zahrnuje témata: biosféra v ekosystémovém pojetí, 
sou�asné globální, regionální a lokální problémy rozvoje a vztahy �lov�ka k prost�edí, 
možnosti a zp�soby �ešení environmentálních problém� a udržitelnosti rozvoje 
v daném oboru vzd�lání a v ob�anském život�.  

b)  Pojmy, diskuse, referáty, prezentace, videoprojekce: 

• vysv�tlení pojm� environmentální výchova, trvale udržitelný rozvoj, biodiverzita; 
• produkce výrobk� s ozna�ením Fair Trade;  
• zd�vodn�ní negativních vliv� výroby elektrické energie z fosilních paliv, porovnání 

JE Temelín s ostatními druhy elektráren, úspory ve spot�eb� el. energie, tepla a vody; 
• diskuse k témat�m ovzduší, voda, p�da, chemizace vlivem pr�myslu, pr�myslová 

hnojiva a pesticidy; 
• diskuse k témat�m úsporné žárovky, šet�ení tepla, elekt�iny a vody; 
• diskuse o p�í�inách a d�sledcích zne�iš�ování povrchových, spodních a odpadních vod 

používáním mycích prost�edk� vlivem jejich zásaditosti, pracích prost�edk�  
      s obsahem fosfát�, nát�rových hmot s obsahem organických rozpoušt�del, atd.; 
• co se d�je s vyt�íd�ným odpadem, dopady skládkování nebo spalování net�íd�ného 

odpadu na ŽP; 
• vytipování nejznám�jších regionálních problém� a p�í�in ŽP v okolí Tábora; 
• diskuse na témata: obalové materiály, odpady, separace a recyklace t�íd�ného odpadu, 

nevýhody spalování nebo skládkování sm�sného odpadu ve vztahu k ŽP; 
• referáty a prezentace k r�zným témat�m, nap�. ozonová díra, globální oteplování, 

DNA, zdravá strava, princip �innosti elektráren a jejich vliv na ŽP; 
• videoprojekce z bohatého výb�ru videokazet, DVD, CD s tématikou zam��enou na 

elektrickou energii, obnovitelné zdroje energie, vodu, ovzduší, zá�ení, CO2, ekologii, 
environmentální výchovu, drogovou závislost, vznik života, atd.. 

c)  Aktivity související se vzd�láváním ke zdraví: 

• realizace výchovn�-vzd�lávacího po�adu „S tebou o tob�“ ve spolupráci s firmou 
Procter a Gamble pro dívky 1.ro�ník� dne 18. 10. 2010, který se zabývá 
problematikou dospívání a reproduk�ního zdraví; 

• diskuse na téma zdraví, porušování zdravé životosprávy, p�í�iny a projevy 
nej�ast�jších civiliza�ních chorob; 

• diskuse o drogové závislosti, alkoholismu, fetálním alkoholovém syndromu, kou�ení; 
• p�ipomenutí dne „Sv�tový den boje proti AIDS“ (1. 12.), p�e�tení �lánku „Zasažena 

AIDS“ s navazující diskusí, promítnutí videa „Život na jehle“;    
• video na téma zásady zdravé výživy „Jak se do lesa volá“; 
• objasn�ní pojm� ekologické zem�d�lství, biopotraviny a výhody jejich konzumace, 

geneticky modifikované organismy v potravinách; 



P�íloha �. 4 

• video na téma nadm�rné opalování v souvislosti s ozonovou dírou „Být ve své k�ži“; 
• realiza�ní tým výchovn�-vzd�lávacího programu „S tebou o tob�“ zaslal žákyním 3. 

ro�ník� �asopis Alwais in action, jehož sou�ástí byly zárove� vzorky hygienických 
výrobk� zna�ek Always a Discreet;   

• v hodinách TEV praktické ukázky zvládnutí zásad 1. pomoci, vedení žák�
k odpov�dnosti za své zdraví, k prevenci proti onemocn�ní a úraz�m, absolvování 
lyža�ského výcvikového kursu, sportovního turistického kursu se zam��ením na 
cykloturistiku, vodní turistiku, ekologické hry v terénu, orienta�ní b�h, chování 
v p�írod�, atd.; 

• ochrana obyvatelstva za mimo�ádných situací (tís�ová volání, varovné signály, 
požární poplach, havárie s únikem nebezpe�né látky, povodn�, ukrytí obyvatelstva, 
evakuace, IZS), v�etn� videoprojekce. 

 d)  Využívání CEV, SEV a ostatních neziskových organizací: 

• p�edstavení spole�nosti CENIA – �eské informa�ní agentury ŽP a zárove� seznámení 
žák� s výukovým programem „Co je doma, to se po�ítá“, jehož hlavním cílem je 
ekozna�ení biopotravin zna�kou BIO a spot�ebního zboží zna�kou Ekologicky šetrný 
výrobek; 

• stru�né seznámení žák� s �innostmi environmentálních center a st�edisek ekologické 
výchovy v rámci Jiho�eského kraje, nap�. Cassiopeia, Rosa, Cev D�ípatka, Calla, 
Ekocentrum Šípek; 

• objasn�ní cíl� a p�ínos� vytvá�ením soustavy chrán�ných území evropského významu 
NATURA 2000 v �eské republice; 

• vyzkoušení programu Kalkula�ka uhlíkové stopy“ v hodin� INT od sdružení Calla, 
který spo�ítá vlastní produkci skleníkových plyn� na osobu v oblasti bydlení, 
dopravy, potravin, odpad� a výsledek porovná s uhlíkovou stopou pr�m�rného �echa, 
ob�ana EU nebo se sv�tovým pr�m�rem; 

• seznámení t�ídy 1.B a 1.L s multimediální u�ební pom�ckou Zelený balí�ek, který 
zahrnuje 22 témat souvisejících s  ochranou ŽP a udržitelným rozvojem, rozd�lených 
do 5 kapitol: složky ŽP, hrozby pro ŽP, �innosti �lov�ka a jejich dopady, globální 
problémy, hodnoty; 

• soustavné rozši�ování materiál� k environmentální výchov� ve form� knížek, leták�, 
plakát�, DVD, CD-ROM�. 

e)  Krátkodobé aktivity: 

• návšt�va armádního kina, ve kterém byl žák�m 1. a 2. ro�. dne 12.9. 2010 prezentován  
vzd�lávací projekt Planeta Zem� 3000, jehož díl�í program „�eská republika – zem�
známá i neznámá“, nejmodern�jší multimediální projekcí ukázal žák�m krásná místa, 
zvyky, tradice, zví�ata a podzemní jeskyn� naší republiky; 

• zhlédnutí audiovizuálního po�adu Sága o zemi zvané Island, ve kterém agentura 
„Pohodá�i“ dne 24. 3. 2011 žák�m 1. a 2. ro�ník� zprost�edkovala pohledy na gejzíry, 
horké prameny, sopky, ledovce, zví�ata, život místních lidí, p�ístav, metropoli, a to vše 
doprovázené obrázky a živým komentá�em; 

• ve dvouhodinovém  sout�žním programu organizovaném Ochranou fauny �R             
a m�stem Tábor ke Dni Zem� dne 20. 4. 2011, se žáci 2.L formou her seznámili 
s tématy z oblasti pr��ezových témat zpracovaných v rámci projektu Evoluce; 

• seznámení žák� 1. ro�ník� dne 26. 4. 2011 v Kontaktním centru AURITUS 
s programy kontaktního centra, denního stacioná�e, s terénním programem a nakonec 
záv�re�nou diskusí a prohlídkou vlastní prodejny výrobk� jejich klient�; 



P�íloha �. 4 

• exkurse t�íd 1.L a 2. ro�ník� do botanické zahrady ve dnech 9. 5. až 15. 5. 2011,         
u p�íležitosti vyhlášení roku  2011 Mezinárodním rokem les�. Formou terénního 
cvi�ení byli žáci seznámeni s významem lesa, s n�kterými druhy d�evin, obojživelník�
a pták�, atd.; 

• exkurse t�ídy 2.L do JE Temelín (únor), kde si žáci prohlédli v informa�ním centru  
bohatou nabídku expozic, v�etn� možnosti vyzkoušet si interaktivní programy na 
dotykových obrazovkách, pak po absolvování bezpe�nostní kontroly následovala 
návšt�va vybrané �ásti provozu jaderné elektrárny; 

• p�ednáška pro t�ídy 1.B, 1.L, 2.B, 2.L dne 8. 6. 2011, v�novaná problematice 
tabákových výrobk�, jejich složení a následk�m kou�ení; 

• p�ednáška pro t�ídy 1.A a 2.A dne 10. 6. 2011, v�novaná problematice pornografie      
a souvisejícím témat�m, nap�. historii, promiskuit�, kuplí�ství; 

• exkurze t�ídy 1.A do Šti�í líhne ESOX, s.r.o., kde byli žáci v hezkém prost�edí areálu 
firmy seznámeni s exportem živých ryb, dovozem a distribucí mo�ských ryb, chovem 
�erven� zbarvených japonských kapr� koi a sortimentem podnikové prodejny; 

• p�ší turistika žák� 1.L dne 27. 4. 2011, spojená s prohlídkou geologické expozice 
„Pod Klokoty v Tábo�e“, která  p�edstavuje exponáty vybraných druh� hornin 
z regionu Jihozápad popisem, geologickou mapkou, zákresem lokality, fotografií 
z místa sb�ru a výbrusem malé plošky. 

  
f)  Další vzd�lávání pedagogických pracovník� v rámci EVVO: 

• ú�ast koordinátorky EVVO Ing. Kataríny Jelínkové na konferenci „Podzimní den 
environmentálního vzd�lávání, výchovy a osv�ty“ dne 10. 11. 2010 v �eských 
Bud�jovicích, tématem p�ednášky byly smr�iny v NP Šumava, p�edstavení projektu 
„O p�írod� Blatenska“, seznámení s projekty žák� n�kolika škol, atd.; 

• ú�ast zástupce Mgr. Vladislava Hány dne 29. 3. 2011 v �eských Bud�jovicích na 2. 
setkání školních koordinátor� ekologické výchovy Jiho�eského kraje, konaném 
k Mezinárodnímu rok� les� s následujícím programem: Mezinárodní rok les�, les jako 
pr��ezové téma, uplat�ování ekologického vzd�lávání ve vzd�lávacích oborech, atd.; 

• ú�ast zástupce Mgr. Vladislava Hány a Mgr. Jany Studni�kové dne 28. 4. 2011 na 
seminá�i pro u�itele zem�pisu a fyziky, nazvaném Den Zem� s Akademií v�d �R, 
konaném na Geofyzikálním ústavu Av �R v Praze., v�novaný v�dám o Zemi. 

  
  g)  Ekologizace provozu školy: 

• pokra�ování v pr�b�žné ekologizaci školy a k dokon�eným projekt�m, nap�.úst�ední 
topení, plastová okna, zateplení p�ední fasády, stropní sv�tla, fotobu�ky na WC, 
podlaha v t�locvi�n�, sk�í�ky na chodbách, záv�sy a žaluzie v oknech, nábytek 
v odborných u�ebnách, uzavíratelné pytle na t�íd�ný plastový odpad v kmenových 
t�ídách, ekologický provoz kancelá�í; 

• vedení žák� k úspornému chování p�i v�trání, svícení  a spot�eb� vody ve škole, ke 
zvýšení estetické úpravy t�íd zelení. 

  

             
Vypracovala: Ing. Katarína Jelínková   
                        koordinátorka EVVO 

V Tábo�e dne 5. 9. 2011 



CELKOVÉ  VÝNOSY V�ETN� DOPL�KOVÉ  �INNOSTI 23 052 739,96 K�

limit p�ísp�vk� a dotací 22 204 159,11 K�
školné VOŠE 484 800,00 K�
výnosy z dopl�kové �innosti 22 765,90 K�
ostatní p�íjmy 341 014,95 K�

CELKOVÉ  NÁKLADY  V�ETN�  DOPL�KOVÉ  �INNOSTI 23 029 625,22 K�

náklady na mzdy zam�stnanc� 13 570 200,00 K�
ostatní osobní náklady (Dohody) 275 000,00 K�
zákonné odvody sociálního a zdravotního pojišt�ní 4 637 111,00 K�
náklady na u�ebnice a u�ební pom�cky 306 502,26 K�
ostatní provozní náklady 4 237 902,46 K�
náklady dopl�kové �innosti 2 909,50 K�

CELKOVÝ  VÝSLEDEK  HOSPODA�ENÍ 23 114,74 K�

z toho:

hlavní �innost 3 258,34 K�
dopl�ková �innost 19 856,40 K�

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615

Náklady a výnosy za rok 2010



1 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615 

ROZBOR  HOSPODA�ENÍ  ZA  ROK  2010 

  

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Právnická osoba, p�ísp�vková organizace 

Identifikátor školy: 600 020 321 

I�O: 60 064 790 

IZO OA: 060 064 790 

IZO VOŠE: 110 028 686 

Z�izovatel školy: Jiho�eský kraj  

Adresa školy: 390 02  Tábor, Jiráskova 1615 

Telefon: 381 254 401 – 2 

Fax: 381 253 765 

E-mail: skola@oatabor.cz

Www stránky: www.oatabor.cz 

�editel školy:  od   1. 8. 1999   Mgr. Jana Turanová 

 390 02 Tábor, Maredova 3001 

Telefon: 381 253 765 

Mobil: +420 733 387 132 

Fax: 381 253 765 

E-mail: turanova@oatabor.cz

Zástupce �editelky v plném rozsahu �ídících �inností: od 1. 8. 1999 Ing. Jan Kappler 

Zástupce �editelky ve vymezeném rozsahu �ídících �inností::  od  1. 8. 2000 Mgr. Vladislav Hána 

Školská rada p�i OA: z�ízena ke dni 1. 9. 2005 (9 �len�) 

Školská rada p�i VOŠE: z�ízena ke dni 1. 9. 2005 (9 �len�) 



2 

• Typy škol, které OA a VOŠE Tábor zahrnuje 

Škola  poskytuje vzd�lání v následujících oborech: 

� OBCHODNÍ AKADEMIE 

63-41-M/004 Obchodní akademie (�ty�letý) 

• studium tohoto oboru je zakon�eno maturitní zkouškou 

• dobíhající obor 

63-41-M/02  Obchodní akademie (�ty�letý) 

• ŠVP platný od 1. zá�í 2009 po�ínaje 1. ro�níkem 

• studium tohoto oboru je zakon�eno maturitní zkouškou 

78-42-M/002 Ekonomické lyceum (�ty�letý) 

• tento obor zapsán do rejst�íku škol a školských za�ízení 6. 9. 2006, 1. ro�ník otev�en ve  

               školním roce 2007/2008                              

• studium tohoto oboru je zakon�eno maturitní zkouškou 

• dobíhající obor 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum (�ty�letý) 

• ŠVP platný od 1. zá�í 2009 po�ínaje 1. ro�níkem 

• studium tohoto oboru je zakon�eno maturitní zkouškou 

� VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ 

63-43-N/008 Bankovnictví (t�íletý) 

63-41-N/010 Ú�etnictví (t�íletý) 

• studium t�chto obor� je zakon�eno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 

Vzd�lávací program BANKOVNICTVÍ, obor: 63-43-N/03 Finan�nictví a bankovnictví 

• vzd�lávací program platný od 1. zá�í 2010 po�ínaje 1. ro�níkem 

• studium tohoto oboru je zakon�eno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 



3 

Vzd�lávací program Ú�ETNICTVÍ, obor: 63-41-N/15 Ekonomika a podnikání 

• vzd�lávací program platný od 1. zá�í 2010 po�ínaje 1. ro�níkem 

• studium tohoto oboru je zakon�eno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 

Dopl�ková �innost 

• po�ádání výukových kurz� pro pedagogy a ve�ejnost 
• pronajímání u�eben a t�locvi�ny v�etn� poskytovaných služeb 

Výkony školy (po�et žák� na OA a na VOŠE) se oproti roku 2009 mírn� zvýšily, studium ukon�ili 
žáci ve 3 t�ídách obchodní akademie a ve 2 t�ídách vyšší odborné školy a stejný po�et t�íd byl 
otev�en v novém školním roce. Náklady byly pokryty dotacemi i vlastními výnosy, na celkovém 
výsledku hospoda�ení se výrazn�ji podílela dopl�ková �innost. Závazné ukazatele nebyly 
p�ekro�eny. 

�ást II 

VLASTNÍ  ROZBOR  HOSPODA�ENÍ 
  

Po�et student� a zam�stnanc� školy ke dni  31. 12. 2010

Po�et student� na OA: 329
Po�et student� na VOŠE: 173
Celkový po�et student�: 502
�editelka školy: 1
Zástupci �editelky školy: 2
Pedagogický sbor: 42
Správce sít� a výpo�etní techniky: 1
THP pracovníci: 2
Školník: 1
Uklíze�ky: 4

Celkový po�et zam�stnanc�: 53
Na  mate�ské a rodi�ovské dovolené: 0

HLAVNÍ  FINAN�NÍ  UKAZATELE  P�ÍSP�VKOVÉ  ORGANIZACE 

P�ímé dotace na vzd�lání, UZ 33353 18 957 000,00 K�
Nová maturita, UZ 33026 13 872,00 K�
Provozní dotace, UZ 88888  3 065 000,00 K�
Dotace na podporu rom�, UZ 33160  5 058,00 K�
Projekt Comenius /NAEP, UZ 55555 163 229,11 K�
Celkové použité dotace k 31.12.2010 22 204 159,11 K�



4 

Vlastní výnosy  825 814,79 K�
Celkové výnosy 23 029 974,06 K�

Celkové náklady na hlavní �innost  23 026 715,72  K�
Celkové výnosy           - „-                                       23 029 974,06 K�
Výsledek hospoda�ení z hl. �innosti  3 258,34 K�

  
Výsledek hospoda�ení  bude  v pr�b�hu r. 2011  p�eveden takto: 

• do rezervního fondu   ve výši    2 285,69  K�

• do fondu odm�n         ve výši       972,65  K�. 

DOPL	KOVÁ  �INNOST 

Náklady  za r. 2010 2 909,50 K�
Výnosy  z pronájmu u�eben za r. 2010 22 765,90 K�
Výsledek hospoda�ení  D�      19 856,40 K�

Výsledek hospoda�ení  bude  v pr�b�hu r. 2011  p�eveden takto: 

• do rezervního fondu  ve výši  13 929,05    K�

• do fondu odm�n        ve výši    5 927,35    K�. 

Finan�ní vypo�ádání se státním rozpo�tem a z�izovatelem: 

Poskytnuté ú�elové prost�edky na „Podporu romských žák� na SŠ“ 

UZ 33160 Poskytnuto k 31.12.2010 Použito k 31.12.2010
Dotace pro 1 žáka 7 600,00 K� 5 058,00 K�

P�iznaná ú�elová dotace   byla poskytnuta na proplacení  prokazatelného  jízdného 
Jednomu žákovi Obchodní akademie. Nevyužité finan�ní prost�edky byly v celkové 
�ástce 2 542,00 K� vráceny  ve dvou splátkách na ú�et Krajského ú�adu 
Jiho�eského kraje. 

Závazné a orienta�ní ukazatele UZ 33353 

UZ 33353 Úprava k 24.11.2010 �erpání k 31.12.2010 
Limit zam�stnanc� 44,4 44,347
NIV celkem 18 957 000,00 K� 18 957 000,00 K�
Prost�edky na platy 13 504 000,00 K� 13 504 000,00 K�
Ostatní osobní náklady 275 000,00 K� 275 000,00 K�
Ostatní N (poj., FKSP, ONIV) 4 684 000,00 K� 4 684 000,00 K�



5 

Ostatní náklady byly vy�erpány na: 

• ochranné pracovní pom�cky                             

• knihy a u�ební pom�cky,  DHM pro výuku         

• cestovné  

• vzd�lávací kurzy  DVPP 

• seminá�e BOZP, PO, UCE pro zam�stnance     

• sociální a zdravotní pojišt�ní                          

• pojišt�ní na pracovní úraz 4,2‰                           

• jednotné p�íd�ly do FKSP   2%    � ú�elov� 270 000,00 K�

• náhrady za prvních 14 dní PN do limitu�       43 141,00 K�

• periodické preventivní prohlídky zam�stnanc�                              

• provozní režie – stravenky pro zam�stnance    

• služby výpo�etní techniky pro výuku       

• ostatní p�ímé náklady                   

Závazné ukazatele provozní dotace UZ 88888 

Rozpo�et z 7.1.2010 3 065 000,00 K�
Z toho odpisy 207 000,00 K�
Po úpravách k 31.12.2010 3 065 000,00 K�
Celkové �erpání k 31.12.2010 3 065 000,00 K�

Dotace na provozní náklady byla vy�erpána na: 

• spot�ebu materiálu 

• drobný dlouhodobý hmotný majetek 

• elektrickou energii, páru a vodné a sto�né →  celkem  1 066 946,00 K�

• opravy a údržbu→  30 112,40 K�  

• ostatní služby /inzerce, propagace, poštovné, revize, svoz odpadu, recyklace, 
zhotovení klí��, likvidace majetku/ 

• ostatní náklady /pojišt�ní majetku, školní úrazy, bank.poplatky/ 

• odpisy DNM a DHM→  ú�elov� 207 000,00 K�

�ást III 

PEN�ŽNÍ  FONDY  

Fond odm�n 

Stav fondu k 1.1.2010 241 000,00 K�
P�íd�l ze zlepšeného VH roku 2009 13 894,00 K�
Stav fondu k 31.12.2010 254 894,00 K�

Fond odm�n je kryt finan�ními prost�edky na bankovním ú�tu. B�hem roku nebylo 
z fondu �erpáno. 



6 

Fond kulturních a sociálních pot�eb 
Stav k 1.1.2010 207 184,53 K�
P�id�l do fondu za 1 – 12 271 324,00 K�
Z fondu �erpáno:    421 300,00 K�
p�ísp�vky na stravování zam�stnanc� 84 852,00 K�
rekreace zam. a letní tábory d�tí zam�stnanc� 152 680,00 K�
p�ísp�vky na sport a kulturu zam�stnanc� 73 218,00 K�
odm�ny, dary p�i životním a prac. výro�í,odchod do d�chodu 13 253,00 K�
penzijní p�ipojišt�ní zam�stnanc� 81 300,00 K�
vybavení na zlepšení pracovišt� 997,00 K�  
Sociální výpomoc  15 000,00 K�
Stav fondu k 31.12.2010 57 208,53 K�

Fond FKSP není k 31. 12. finan�n� kryt ú�tem 243 o �ástku K� 19 314,00, která 
p�edstavuje pohledávku za zam�stnankyní z d�vodu poskytnutí sociální bezúro�né 
p�j�ky ( Smlouva �. 201001 ze dne 20. 10. 2010 ). 

Fond rezervní 
Stav k 1.1.2010 250 162,53 K�
P�íd�l ze zlepšeného VH roku 2009 55 575,79 K�
Stav fondu k 31.12.2010 305 738,32 K�

Rezervní fond  je kryt finan�ními prost�edky na bankovním ú�tu.  

Investi�ní fond 
Stav k 1.1.2010 1 085 829,36 K�
Tvorba FRM - ú�et 551 odpisy 271 835,00  K�
�erpání: kopírovací stroj, server, 2 PC s p�íslušenstvím, 
bezdrátový zabezpe�ovací systém 231 112,44 K�
�erpání: odpisy nad rámec dotace  64 835,00 K�
Stav fondu k 31.12.2010 1 061 716,92 K�

Investi�ní fond je kryt finan�ními prost�edky  na bankovním ú�tu. 

�ást IV 

DOPL	KOVÁ  �INNOST 

Celkové náklady za r. 2010 2 909,50 K�
Celkové výnosy za r. 2010 22 765,90 K�
Výsledek hospoda�ení   19 856,40 K�

Dopl�ková �innost je jako každý rok zisková. Jedná se p�edevším o pronájem 
t�locvi�ny za ú�elem sportovních aktivit pro ve�ejnost.   



7 

Výsledek hospoda�ení nebyl použit na krytí hlavní �innosti a v pr�b�hu r. 2011 bude  
p�eveden takto: 

• do rezervního fondu  ve výši    13 929,05   K�

• do fondu odm�n        ve výši      5 927,35   K�. 

�ást V 

PÉ�E  O  SPRAVOVANÝ  MAJETEK 

�ádná inventarizace majetku byla provedena k 31.12.2010 a nebyly zjišt�ny žádné 
inventariza�ní rozdíly. Spravovaný majetek je podle zjišt�ní díl�ích inventariza�ních 
komisí v dobrém technickém stavu, je �ádn� zajišt�n, pr�b�žn� jsou provád�ny 
pot�ebné opravy a údržba. Po�íta�ové, multimediální  a jazykové u�ebny, �editelna, 
sborovna, školní archiv jsou zajišt�ny bezpe�nostním zabezpe�ovacím systémem.  
Prostory, kde jsou uloženy jednotlivé p�edm�ty, neslouží pro skladování osobních 
v�cí. Veškerá evidence majetku je vedena prost�ednictvím po�íta�ového programu 
SAS a souhlasí se stavem v  ú�etnictví v programu FENIX. 
Zásoby v podob� vstupních �ip� pro žáky vedeme zvláš� a jsou uloženy v trezoru 
v kancelá�i školy. 
Pokladna je vedena prost�ednictvím po�íta�ového programu FENIX a hotovost 
pokladny uzam�ena v trezoru v kancelá�i školy.  

�ást VI 

STAV  POHLEDÁVEK  A  ZÁVAZK


Závazky k 31.12.2010 

Závazky  do lh�ty splatnosti 
Rumpold Tábor 7 605,00 K�
EMEA Hulín 612,00 K�
Telefónica O2 Praha 3 761,08 K�
Lindstrom Žebrák 444,00 K�
Teplárna Tábor 16 090,00 K�
Žáci 1. ro�níku školy – záloha hory 2011 70 000,00 K�
DILIA Praha 249,80 K�
Celkem ú. 321, 324 98 761,88 K�
Školné r. 2011, ú. 384 50 700,00 K�
Dohadný ú�et pasivní ( E.ON, �EVAK ) ú. 389 75 140,00K�

Závazky v��i zam�stnanc�m, závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního 
pojišt�ní, záloha na da� (vyplývající ze zú�tování prosincových mezd) v celkové 
�ástce    K� 1 940 259,00, závazek ke státnímu rozpo�tu ve výši K� 286,00, vše  
splatné do  lh�ty splatnosti. 
  



8 

Pohledávky k 31.12.2010 

Pohledávky do lh�ty splatnosti 
Coca Cola Praha 2 100,00 K�
Celkem ú. 311 odb�ratelé   2 100,00 K�
E ON �eské Bud�jovice  78 090,00 K�
�EVAK �eské Bud�jovice 20 080,00 K�
Kolínská Bouda Pec p. Sn�žkou / hory LVK 60 000,00 K�
Celkem ú. 314  zálohy 158 170,00 K�
Balínek – vyú�to. služebního bytu  1 923,00 K�
Pistulková – sociální p�j�ka z FKSP  19 314,00 K�
Celkem ú. 335  21 237,00 K�
Náklady roku 2011, ú. 381 46 896,00 K�

   
�ást VII 

ZÁV�R 

Jak je patrné z celého rozboru hospoda�ení, škola hospoda�ila s maximální 
efektivností a hospodárností  s p�id�lenými prost�edky jak ze státního rozpo�tu, tak 
s prost�edky p�id�lenými Krajským ú�adem Jiho�eského kraje. Prost�edky byly 
vynaloženy ú�eln� a hospodárn� na kvalitní výuku v obou typech školy. 
Vytvo�ené úspory provozních výdaj� v rámci zlepšeného výsledku hospoda�ení 
budou p�evedeny do rezervního fondu a fondu odm�n. Pozitivním p�ínosem pro 
finan�ní zabezpe�ení vyššího odborného studia je školné, které musí studenti tohoto 
typu studia uhradit v p�íslušném školním roce.  

Byl vytvo�en  kladný výsledek hospoda�ení. 

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti 3 258,34 K�
Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti 19 856,40 K�
Výsledek hospoda�ení celkem 23 114,74 K�

Vytvo�ené úspory v rámci zlepšeného výsledku hospoda�ení budou po schválení p�evedeny 
v pr�b�hu  r. 2011  do rezervního fondu v �ástce 16 214,74 K�  a do fondu odm�n v �ástce  
 6 900,00 K�.

V Tábo�e dne 15. 4. 2011 

Vypracovala: Iveta Šímová                     Schválila: Mgr. Jana Turanová 
�editelka školy 



9 

11 P�íloh:
Výkaz zisku a ztráty tab. �. 1 
Dopl�ující údaje k FKSP tab. �. 2a 
Dopl�ující údaje k RF tab. �. 2b 
Dopl�ující údaje k IF tab.  2c 
Stav pohledávek po lh�t� splatnosti tab. �. 3 
Pr�b�h pohledávek po lh�t� splatnosti tab. �. 3a 
Odepsané pohledávky do 50 tis K� tab. �. 3b 
Porovnání návrhu a skute�nosti tab. �. 4 
Údaje o použití fin. prost�edk� tab. �. 5 
Ukazatele nákladovosti OA  tab. �. 6a 
Ukazatele nákladovosti VOŠE  tab. �.6b 











F. Dopl�ující informace k fond�m ú�etní jednotky

Po�áte�ní stav fondu 207 184,53
Tvorba fondu 271 324,00
Splátky p�j�ek na bytové ú�ely poskytnutých do konce roku 1992 0,00
Náhrady škod a pojistná pln�ní od pojiš�ovny vztahující se k majetku po�ízenému z fondu 0,00
Pen�žní a jiné dary ur�ené do fondu 0,00
Ostatní tvorba 271 324,00
Užití fondu 421 300,00
P�j�ky na bytové ú�ely 0,00
Stravování 84 852,00
Rekreace 152 680,00
Kultura, t�lovýchova a sport 73 218,00
Sociální výpomoci a p�j�ky 15 000,00
Poskytnuté pen�žní dary 13 253,00
Úhrada p�ísp�vku na penzijní p�ipojišt�ní 81 300,00
Úhrada �ásti pojistného na soukromé životní pojišt�ní
Ostatní užití fondu 997,00
Kone�ný stav fondu 57 208,53

Po�áte�ní a kone�ný stav fondu musí souhlasit se stavem fondu v rozvaze k 31.12.2010

Vypracoval:  Šímová Iveta Schválil: Mgr. Turanová Jana
Telefon: 381254401/28 Datum: 15. 4. 2011
Datum: 15.4.2011 Razítko:

Podpis:

7.
8.
9.

A.IV.

3.
4.
5.
6.

A.III.
4.

1.
2.

A.II.
1.
2.
3.

(v K� na dv� desetinná místa)

Stav k
Název

A.I.

Položka
�íslo

                                                     Fond kulturních a sociálních pot�eb                                          tab.�.2a

P�ÍSP�VKOVÉ ORGANIZACE Z�IZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

I�O: 600 647 90                           
sestavená k 31.12.2010

Název: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615
Sídlo: Jiráskova 1615, Tábor 390 02
Právní forma: p�ísp�vková organizace
P�edm�t �innosti: vzd�lávání žák� OA a EL  a student� VOŠE



Po�áte�ní stav fondu 250 162,53
Tvorba fondu 55 575,79
Zlepšený výsledek hospoda�ení 55 575,79
Nespot�ebované dotace z rozpo�tu Evropské unie
Nespot�ebované dotace z mezinárodních smluv
Pen�žní dary - ú�elové
Pen�žní dary - neú�elové
Ostatní tvorba
�erpání fondu 0,00
Úhrada zhoršeného výsledku hospoda�ení
Úhrada sankcí
Posílení investi�ního fondu se souhlasem z�izovatele
�asové p�eklenutí do�asného nesouladu mezi výnosy a náklady
Ostatní �erpání
Kone�ný stav fondu 305 738,32

Po�áte�ní a kone�ný stav fondu musí souhlasit se stavem fondu v rozvaze k 31.12.2010

Vypracoval: Šímová Iveta Schválil: Mgr. Turanová Jana
Telefon: 381254401/28 Datum: 15 .4. 2011
Datum: 15. 4. 2011 Razítko:

Podpis:

4.
5.

D.IV.

Název:  Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615
Sídlo: Jiráskova 1615, Tábor 390 02
Právní forma: p�ísp�vková organizace
P�edm�t �innosti: vzd�lávání žák� a student�

�íslo
Položka

5.

3.

D.I.
D.II.

1.
2.
3.

6.
D.III.

1.
2.

4.

                                                                      Rezervní fond                                                              tab.�.2b

P�ÍSP�VKOVÉ ORGANIZACE Z�IZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

I�O: 60064790
sestavená k 31.12.2010

(v K� na dv� desetinná místa)

Stav k
Název



Po�áte�ní stav fondu 1 085 829,36
Tvorba fondu 271 835,00
Ve výši odpis� dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 271 835,00
Investi�ní dotace z rozpo�tu z�izovatele
Investi�ní p�ísp�vky ze státních fond�
Ve výši výnos� z prodeje sv��eného dlouhodobého hmotného majetku
Dary a p�ísp�vky od jiných subjekt�
Ve výši výnos� z prodeje majetku ve vlastnictví p�ísp�vkové organizace
P�evody z rezervního fondu
Ostatní tvorba
�erpání fondu 295 947,44
Financování investi�ních pot�eb 231 112,44
Ostatní �erpání 64 835,00
Kone�ný stav fondu 1 061 716,92

Po�áte�ní a kone�ný stav fondu musí souhlasit se stavem fondu v rozvaze k 31.12.2010

Vypracoval: Šímová Iveta Schválil: Mgr. Turanová Jana
Telefon: 381254401/28 Datum: 15. 4. 2011
Datum: 15. 4. 2011 Razítko:

271835

6.
7.

F.III.
1.

F.IV.

F.I.
F.II.

1.
2.
3.
4.

8.

2.

5.

(v K� na dv� desetinná místa)

Stav k
Název

Název: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615
Sídlo: Jiráskova 1615, Tábor 390 02
Právní forma: p�ísp�vková organizace
P�edm�t �innosti: vzd�lávání žák� a student�

Položka
�íslo

                                                               Investi�ní fond                                                               tab.�.2c

P�ÍSP�VKOVÉ ORGANIZACE Z�IZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

I�O: 60064790
sestavená k 31.12.2010



Organizace:  Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615

tab.�.3
�ádek �len�ní K� na dv� desetinná místa

1 Dobytné celkem 0,00

2 v tom: do 30 dn�

3           do 60 dn�

4           do 90 dn�  

5           do 1 roku

6           starší 1 rok

7           starší 2 rok�

8           starší 3 rok�

9           starší 4 rok�

10           starší 5 rok�

11           starší 6 rok�

12           starší 7 rok�

13           starší 8 rok�

14           starší 9 rok�

15           starší 10 rok�

16           a starší 
17 Nedobytné celkem

18 C e l k e m 0,00

19 z toho v soudním �ízení
20 �ástka vymožená soudn�

Poznámka:
V �. 20 se uvede souhrn �ástek vymožených soudn� v daném roce

Vypracoval: Šímová Iveta Schválil: Mgr. Turanová Jana
Telefon: 381254401/28 Datum: 15. 4. 2011
Datum: 15. 4. 2011 Razítko:

Podpis:

Stav pohledávek po lh�t� splatnosti k 31.12.2010



Organizace:  Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615    

                    Pr�b�h správy pohledávek po lh�t� splatnosti, které nebyly dosud uhrazeny (stav k 31.12.2010)
tab.�.3a

Název dlužníka
Výše pohledávky v 

K� na dv�
desetinná místa

Splatnost 
dne

�íslo 
ú�et.dokl. 

ze dne

Opat�ení provedená ze strany organizace (nap�. 1.upomínka,2.upomínka,návrh 
žaloby k soudu,soudní rozhodnutí atd. ze dne, vypsat všechny postupy

celkem 0,00 X X X

Vypracoval: Šímová Iveta Schválil: Mgr. Turanová Jana
Telefon: 381254401/28 Datum: 15. 4. 2011
Datum: 15. 4. 2011 Razítko:

Podpis:



Organizace: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615

tab.�.4
                                                           v K�

�íslo ukazatel �íslo
�ádku ú�tu Zd�vodn�ní

návrh*) skute�nost**) rozdíl (zdroj vyšších., nižších vlastních výnos�)
1 Výnosy celkem ú�t. t�ída 6 23 139 000 23 029 974 -109 026
2 z toho: výnosy z prodeje vlastních výrobk� 601 0
3            výnosy z prodeje služeb 602 525 000 487 858 -37 142 školné - nižší po�ty student� VOŠE
4            výnosy z pronájmu 603 0
5            výnosy z prodaného zboží 604 0
6            zm�na stavu ….. 611-614 0
7            aktivace …. 621-624 0
8            úroky 662 45 000 23 530 -21 470 nižší z�statky na bankovních ú�tech
9            �erpání fondu odm�n 648 0
10            �erpání rezervního fondu 648 0
11            �erpání investi�ního fondu 648 0 64 835 64 835 �erpání IF- odpisy na rámec dotace
12            �erpání fond� celkem   648 0 64 835 64 835
13            ostatní výnosy z �innosti 649 67 000 247 047 180 047 projektová setkání Comenius, žáci LVK
14            výnosy z prodeje dlh.hm. a nehm. majetku 645-646 2 000 -2 000 k žádnému prodeji nedošlo
15            výnosy z prodeje materiálu 644 2 000 2 545 545 zvýšení po�tu prodaných kopírovacích karet

výnosy z nespochyb.nárok� na prost�.SR,rozp.ÚSC 671-674 X 22 204 159 X X

Poznámka:
*)  údaje za r. 2010 musí souhlasit s návrhem pro r. 2010
**) výnosy celkem a jednotlivé výnosy musí souhlasit s údaji ve výkazu zisku a ztrát
 - jiné výnosy neuvedené v tabulce vypište jednotliv� do komentá�e!

Komentá�:

Vypracoval: Šímová Iveta Schválil: Mgr. Turanová Jana
Telefon: 381254401/28 Datum: 15. 4. 2011
Datum: 15. 4. 2011 Razítko:

Podpis:

r. 2010
výnosy z hlavní �innosti

Porovnání návrhu a skute�nosti - výnosy z hlavní �innosti r. 2010



Organizace: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615Tabulka �.5 dle Sm�rnice �.j.: 19 963/2005-44

                                  (UZ 33353)!!
tab. �.  5

v K� na dv� desetinná místa

Finan�ní prost�edky
Poskytnuté           k 

31.12.2010
Použité                   k 

31.12.2010
Vratky dotací celkem

a 1 2 3
Poskytnuté NIV1 dotace na p�ímé náklady na vzd�lávání X X X

v �len�ní stanoveném rozpo�tem p�ímých výdaj�: 18 957 000,00 18 957 000,00 0,00
a)     Závazné ukazatele: MP2    v tom: 13 779 000,00 13 779 000,00 0,00
                                                      aa) platy 13 504 000,00 13 504 000,00 0,00
                                                      ab) OON3 275 000,00 275 000,00 0,00
b)     Orienta�ní ukazatele:  Odvody na pojistné 4 684 000,00 4 614 603,00 69 397,00
                                                 Odvody na FKSP 270 000,00 270 000,00 0,00
                                                 ONIV4

224 000,00 293 397,00 -69 397,00

5 178 000,00 5 178 000,00 0,00

DO ZELEN� OZNA�ENÝCH BUN�K NEPIŠTE!!!!!!
Vysv�tlivky:
1    NIV   - b�žné výdaje podle rozpo�tu p�ímých výdaj�
2      MP    - mzdové prost�edky podle rozpo�tu p�ímých výdaj�
3    OON - ostatní osobní náklady podle rozpo�tu p�ímých výdaj�
4    ONIV - ostatní b�žné výdaje podle rozpo�tu p�ímých výdaj�

sloupec 1 - poskytnuto = výše dotací p�evedených na ú�et p�íjemce do 31.12.2010

sloupec 2 - použito = výše dotací skute�n� použitých p�íjemcem pro stanovené ú�ely do 31.12.2010

sloupec 3 - vratky ú�elov� nepoužitých dotací = sl. 1 minus sl. 2

Údaje pouze podle rozpo�tu!

Vypracoval: Šímová Iveta Schválil: Mgr. Turanová Jana

Telefon: 381254401/28 Datum: 15. 4. 2011

Datum: 15. 4. 2011 Razítko:
Podpis:

Údaje o použití finan�ních prost�edk� poskytnutých v roce 2010



Organizace: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615Tabulka �.6 dle Sm�rnice �.j.: 19 963/2005-44 

St�edisko: Obchodní akademie 

�ádky 1, 2a - 3b, 4 v K� na dv� desetinná místa; �ádky 5a - 5b v K� na t�i desetinná místa!! tab. �. 6

�ádek �íslo
Skute�né náklady         

k 31.12.2010
Jednotka

Dotace na p�ímé náklady na vzd�lávání - UZ 33353 1 13 080 330,00 K�

z toho: mzdové prost�edky celkem (platy a OON) 2 9 534 401,69 K�
             z toho: na pedagogické pracovníky 2a 8 354 516,51 K�
                         na nepedagogické pracovníky 2b 1 179 885,18 K�
             ONIV 3 202 443,93 K�
              z toho: na u�ebnice, u�ební pom�cky a školní pot�eby 3a 73 591,95 K�
                           na DVPP 3b 8 235,85 K�

P�epo�tený po�et jednotek výkonu 4 333,67 osoba
P�ímé náklady na vzd�lávání na jednotku výkonu �.1/�.4 39 201,40 K�/osoba
Mzdové náklady na jednotku výkonu �.2/�.4 28 574,34 K�/osoba
ONIV na jednotku výkonu �.3/�.4 606,72 K�/osoba
Náklady na u�ebnice, u�ební pom�cky a školní pot�eby na jednotku výkonu �.3a/�.4 220,55 K�/osoba

P�epo�tený po�et zam�stnanc� 5 31,069 osoba
z toho: pedagogi�tí pracovníci 5a 26,044 osoba
            nepedagogi�tí pracovníci 5b 5,025 osoba
Mzdové prost�edky na zam�stnance �.2/�.5 306 878 K�/osoba
Mzdové prost�edky na pedagogického pracovníka �.2a/�.5a 320 785 K�/osoba
Mzdové prost�edky na nepedagogického pracovníka �.2b/�.5b 234 803 K�/osoba

DO ZELEN� OZNA�ENÝCH BUN�K NEPIŠTE!!!!!!
Vysv�tlivky:
Jednotka výkonu - 1 dít�, žák, student, stravovaný, ubytovaný, 1 l�žko podle § 1 vyhl. �.492/2005 Sb., ze zahajovacího výkazu p�epo�tený na kalendá�ní rok

podle vzorce 2/3 p�edchozího školního roku a 1/3 stávajícího školního roku
Po�ty zam�stnanc� a mzdové prost�edky na pedagogické i nepedagogické pracovníky ze Statistického výkazu Škol (MŠMT) P1-04 p�epo�tené na kalendá�ní rok

Pouze UZ 33353! Údaje pouze podle rozpo�tu!!
�ádek �. 1 vypl�te také!!
Vypracoval: Šímová Iveta Schválil: Mgr. Turanová Jana
Telefon: 381254401/28 Datum: 15. 4. 2011
Datum: 15. 4. 2011 Razítko:

Podpis:

Ukazatele nákladovosti v roce 2010

Skute�né výdaje na jednotku výkonu

Skute�né náklady na zam�stnance



Organizace: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor Tabulka �.6 dle Sm�rnice �.j.: 19 963/2005-44 

St�edisko: Vyšší odborná škola ekonomická

�ádky 1, 2a - 3b, 4 v K� na dv� desetinná místa; �ádky 5a - 5b v K� na t�i desetinná místa!! tab. �. 6

�ádek �íslo
Skute�né náklady         

k 31.12.2010
Jednotka

Dotace na p�ímé náklady na vzd�lávání - UZ 33353 1 5 876 670,00 K�

z toho: mzdové prost�edky celkem (platy a OON) 2 4 244 598,31 K�
             z toho: na pedagogické pracovníky 2a 3 568 429,49 K�
                         na nepedagogické pracovníky 2b 676 168,82 K�
             ONIV 3 90 953,07 K�
              z toho: na u�ebnice, u�ební pom�cky a školní pot�eby 3a 33 063,05 K�
                           na DVPP 3b 3 700,16 K�

P�epo�tený po�et jednotek výkonu 4 167,00 osoba
P�ímé náklady na vzd�lávání na jednotku výkonu �.1/�.4 35 189,64 K�/osoba
Mzdové náklady na jednotku výkonu �.2/�.4 25 416,76 K�/osoba
ONIV na jednotku výkonu �.3/�.4 544,63 K�/osoba
Náklady na u�ebnice, u�ební pom�cky a školní pot�eby na jednotku výkonu �.3a/�.4 197,98 K�/osoba

P�epo�tený po�et zam�stnanc� 5 13,278 osoba
z toho: pedagogi�tí pracovníci 5a 10,803 osoba
            nepedagogi�tí pracovníci 5b 2,475 osoba
Mzdové prost�edky na zam�stnance �.2/�.5 319 672 K�/osoba
Mzdové prost�edky na pedagogického pracovníka �.2a/�.5a 330 318 K�/osoba
Mzdové prost�edky na nepedagogického pracovníka �.2b/�.5b 273 200 K�/osoba

DO ZELEN� OZNA�ENÝCH BUN�K NEPIŠTE!!!!!!
Vysv�tlivky:
Jednotka výkonu - 1 dít�, žák, student, stravovaný, ubytovaný, 1 l�žko podle § 1 vyhl. �.492/2005 Sb., ze zahajovacího výkazu p�epo�tený na kalendá�ní rok

podle vzorce 2/3 p�edchozího školního roku a 1/3 stávajícího školního roku
Po�ty zam�stnanc� a mzdové prost�edky na pedagogické i nepedagogické pracovníky ze Statistického výkazu Škol (MŠMT) P1-04 p�epo�tené na kalendá�ní rok

Pouze UZ 33353! Údaje pouze podle rozpo�tu!!
�ádek �. 1 vypl�te také!!
Vypracoval: Šímová Iveta Schválil: Mgr. Turanová Jana
Telefon: 381 254401/28 Datum: 15. 4. 2011
Datum: 15. 4. 2011 Razítko:

Podpis:

Ukazatele nákladovosti v roce 2010

Skute�né výdaje na jednotku výkonu

Skute�né náklady na zam�stnance


